

菓子製造許可付レンタルキッチン
——notocoroキッチン利用規約——

<当キッチンについて>

notocoroレンタルキッチンは、菓子製造許可付きキッチンです。その為、ご自身で菓子・パン(惣菜パンを除く)の製造と、マルシェなどでの販売や店舗様への販売が可能です。

1. 菓子製造許可付きのレンタルは食品衛生責任者相当の資格をお持ちの方に限らせていただきます。
※栄養士・調理師・製菓栄養士・船舶調理師等の資格をお持ちの方は上記資格は免除されます。

※製造・加工・販売が衛生的に行うため、notocoroの従事者として、食品衛生上必要な事項を守って利用していただきます。
2. 初めてご利用の方は検便をお願いします。過去に利用された方・通年ご利用の方も1年に1度検便をしていただきます。
3. 当レンタルキッチンは、反社会的集団(暴力団・暴走族・過激な政治集団・総会屋)等の構成員、及びこれに準ずる方、宗教の勧誘、違法販売セミナー、その他法律に反する目的によるご利用は固くお断り致します。公序良俗に反する利用はお断り致します。ヌード、及び類する撮影・利用は原則禁止となります。
4. ご利用内容・形態等がお申込み時と違いますと、当日でも、ご利用をお断りする場合がありますのでお気を付け下さい。その場合でも通常料金が発生いたします。
5. 最低利用時間は2時間からとなります。
6. 規定する利用料金を、規定期日までにお支払いいただきます。
ご入金は、仮予約受付後に予約確認及び請求に関するメール(自動送信)お送りしますので、メール到着後、3日以内(土日祝を除く)にお支払い下さいますようお願いいたします。
規定期日までに入金確認出来ない場合につきましては、自動的に仮予約をキャンセルとさせていただきますのでご注意ください。
7. ご入金確認ができた時点で、ご予約の確定となります。
8. 予約確定後、お客様のご都合にてキャンセルなされる場合、以下の通りキャンセル料金が発生いたします。
予約日の4日前までのキャンセルにつきましては、全額ご返金いたします。
但し、振込手数料は差し引かせていただきます。
3日～前日まで ご予約金の50%
当日 ご予約金の100%
9. ご利用はご予約時間からとなります。予定時間より前に終了された場合でも 料金の返金は致しかねます。
時間延長はお断り致します。営業時間外の延長は出来ませんのでご了承下さい。

10. 室内は禁煙です。ご協力お願い致します。
11. 荷物・貴重品などはご利用者の責任で管理をお願い致します。
万が一、盗難や紛失、破損等があった場合、notocoroでは一切の責任は負いかねます。
12. 室内の造作物・設備・備品の取り扱い是十分お気を付け下さい。万が一、破損した場合、修理費等をご請求いたします。
13. 当施設の床・壁・天井等に釘・強力な粘着テープなどご使用はご遠慮ください。
14. 当施設内での事故・ケガ等は、弊社では責任を負いかねます。熱機器・刃物等の取扱いには十分お気を付け下さい。また、食中毒などのトラブルには十分ご注意ください。
15. 厨房設備、食器類、備品はご自由にお使いください。
ご使用後は原則洗浄・清掃の上、電源を切り所定の場所にお戻しください。
16. notocoroキッチンで製造したお菓子・パンを個別包装して販売される場合は、
最後に商品をガス袋に入れ、ガス袋には乾燥材などをいれ、シーラーで封をして
食品表示ラベル(項目は17を参照)を必ず貼ってください。
但し、notocoroマルシェなどで、その場で量り売りをする場合は食品表示ラベルは不要です。
17. 食品表示ラベルの記載について
文字の大きさは8ポイント以上をお願いします。
- 表示必須項目は、
- 「名称」: 例「焼菓子」、「米菓」、「ポップコーン」「カステラ」「菓子パン」などのお菓子の種類。
 - 「原材料」: 重量の割合の多いものから順に記載(添加物・特定原材料7品目アレルギー表示含む)
※特定原材料7品目とは、えび、いか、小麦、そば、卵、乳、落花生です。
※市販のあんこ等を原材料として使用している場合は、そのあんこ自体の食品ラベルに記載されている原材料名をそのまま記載ください。
 - 「内容量」: ○○グラム、○枚、○個など。
 - 「賞味期限」:
 - 「保存方法」:
 - 「製造者」: 千葉県習志野市津田沼3-20-17 肥田智子
※必ず上記住所と名前を記載下さい。作成者ご自身の住所や名前ではございません。
 - 「栄養成分表示」:
 - ラベル下部に「本製品の製造所では卵・乳・小麦・落花生・大豆・ゴマを含む製品を製造しています。」の記載をお願いします。 ※この原材料項目は今後追加される可能性があります。

販売前には販売予定の商品の表示ラベル記載事項をnotocoroへ必ずご連絡下さい。

おからごまクッキー	
名 称	焼菓子
原 材 料 名	米粉（香川県産）、玄米粉（香川県産）、粗精糖、有機ショートニング、大豆、有機豆乳、黒ごま、おからパウダー、食塩
内 容 量	5個
賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避け保存ください
製 造 者	株式会社〇〇〇〇 TEL(03)123-4567 東京都〇〇〇区△△△ 1-2-3
●開封後は、お早めにお召し上がりください。製品の黒と白の粒は原料由来ですので品質には問題ございません。 ●本製品の製造工場では、くるみ、オレンジ、カシューナッツ、バナナを含む製品を製造しています。	

栄養成分表示 1個（〇g）あたり	
熱量	〇kcal
たんぱく質	〇g
脂質	〇g
炭水化物	〇g
食塩相当量	〇g

18. 商品はnotocoroレンタルスペースにて委託販売も可能です。
詳しくはスタッフまでお問い合わせください。
19. ゴミはお持ち帰りいただくようお願いいたします。施設内は清潔にご利用ください。
20. 当施設には駐車場はございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。
21. ご利用いただいたお客様の利用状況（破損・汚損、騒ぐ等の迷惑行為など）によっては、次回からのご利用をお断りさせていただく場合がございます。
22. お子様連れでのキッチンご利用はお断りしております。

署名: _____ 日付: 20 ____ 年 ____ 月 ____ 日

お名前: (フリガナ) 男・女

生年月日： 西曆 年 月 日

ご住所： 〒 —

電話番号:

メールアドレス:

ご記入いただきました個人情報は厳重にお取り扱いさせていただきます。
情報はnotocoroキッチンの安全な管理運営のためのみに利用いたします。
お客様の同意なく第三者への提供は行いません。